
 
    НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(созыв шестой - заседание сорок первое) 
 

РЕШЕНИЕ 

 11.11.2021                                  р.п. Дмитриевка                               № 367 

 
О признании утратившим силу решения Никифоровского районного Совета 
народных депутатов  от 25.09.2015 № 226 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле за организацией и осуществлением деятельности 
по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рын-
ках на территории Никифоровского района Тамбовской области» 
 

Рассмотрев внесенный главой района проект решения Никифоровского 
районного Совета народных депутатов «О признании утратившим силу ре-
шения Никифоровского районного Совета народных депутатов  от 25.09.2015 
№ 226 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за организа-
цией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению ра-
бот, оказанию услуг) на розничных рынках на территории Никифоровского 
района Тамбовской области»», руководствуясь Федеральным законом от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль-
ном контроле в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Никифо-
ровского района, учитывая заключение постоянной комиссии по депутатской 
этике и вопросам местного самоуправления,  

 
   Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
1. Признать утратившими силу: 
-решение Никифоровского районного Совета народных депутатов  от 

25.09.2015 № 226 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле 
за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (вы-
полнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории Ни-
кифоровского района Тамбовской области»; 

-решение Никифоровского районного Совета народных депутатов от 
23.09.2016 № 358 «О внесении изменения в решение Никифоровского район-
ного Совета народных депутатов  от 25.09.2015 № 226 «Об утверждении По-
ложения о муниципальном контроле за организацией и осуществлением дея-
тельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на роз-
ничных рынках на территории Никифоровского района Тамбовской облас-
ти»»; 

-решение Никифоровского районного Совета народных депутатов от 
27.02.2018 № 513 «О внесении изменения в решение Никифоровского район-
ного Совета народных депутатов  от 25.09.2015 № 226 «Об утверждении По-
ложения о муниципальном контроле за организацией и осуществлением дея-
тельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на роз-
ничных рынках на территории Никифоровского района Тамбовской облас-



 
ти»»; 

-решение Никифоровского районного Совета народных депутатов  от 
29.03.2019 № 90 «О внесении изменений в решение Никифоровского район-
ного Совета народных депутатов  от 25.09.2015 № 226 «Об утверждении По-
ложения о муниципальном контроле за организацией и осуществлением дея-
тельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на роз-
ничных рынках на территории Никифоровского района Тамбовской облас-
ти»»; 

-решение Никифоровского районного Совета народных депутатов  от 
28.11.2019 № 165 «О внесении изменений в решение Никифоровского район-
ного Совета народных депутатов  от 25.09.2015 № 226 «Об утверждении По-
ложения о муниципальном контроле за организацией и осуществлением дея-
тельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на роз-
ничных рынках на территории Никифоровского района Тамбовской облас-
ти»». 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой ин-
формации органов местного самоуправления Никифоровского района Тамбов-
ской области «Официальный вестник Никифоровского района» и разместить 
(опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 
 3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания. 
 
 

Председатель Никифоровского  
районного Совета народных 
депутатов  

__________________ А.М. Григин 

Глава Никифоровского района 

______________ Е.В. Голенков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


